
*KUJIXP1S2Z8X* 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

e-výpravna 

Sdělení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon o integrované prevenci“), podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu 
na informace o životním prostředí, v platném znění a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen „správní řád“), odpovídá na Vaše e-mailová podání, která byla na krajský 

úřad doručena 27. 2. 2024. Podání se týkají obtěžování hlukem v noční době. 

Krajský úřad Vám sděluje, že oblast ochrany před hlukem upravuje především zákon č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále 
jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), přičemž státní zdravotní dozor nad dodržováním zákazů 

a plněním dalších povinností stanovených přímo tímto zákonem a zvláštními právními předpisy k 
ochraně veřejného zdraví dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdraví 
provádí Krajské hygienické stanice (dále jen „KHS“).  

Pokud se domníváte, že zdrojem hluku jsou zařízení („KRONOSPAN - Výroba dřevotřískových 

desek“ a „KRONOSPAN - Výroba OSB desek“) společností KRONOSPAN OSB, spol. s r.o. – 
IČO: 26936364 a KRONOSPAN CR, spol. s r.o. – IČO: 62417690 (dále také „společnosti 
KRONOSPAN“), kterým krajský úřad vydal integrovaná povolení podle zákona o integrované 
prevenci, která mj. nahrazují povolení podle § 31 odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví, tak 

kontrolní činnost podmínek integrovaných povolení v oblasti ochrany veřejného zdraví v oblasti 
ochrany před nepříznivými účinky hluku provádí dle § 35 zákona o integrované prevenci také KHS. 
Dále je zde rovněž možnost vést soukromoprávní spor s provozovatelem zařízení podle 
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
např. § 1013 tohoto zákona. 

Ing. Vít Okrouhlý 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací/spis. zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI     32516/2024 

OZPZ   602/2021 Okr 
Ing. Vít Okrouhlý 
564 602 514 

26. 3. 2024 


		2024-03-26T13:39:35+0000




